



Ofício nº 017/2021 – SC/FMASI

Itabaiana/SE, 25 de fevereiro de 2021.

PESQUISA DE MERCADO

Segue anexo pesquisa, conforme IN 73 de 05 de agosto de 2020, que deverá compor o Termo de referência e demais atos do procedimento licitatório visando a aquisição futuras contratações de empresas para prestação de serviço de locação de mesas, cadeiras, tendas, freezers e afins, que deverá atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Responsável pela pesquisa: Jacqueline Souza Teles

Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Social / Setor de Compras

Fontes consultadas: Painel de Preços (<https://paineldepocos.planejamento.gov.br/>).

Método matemático aplicado para definição do valor estimado: Média aritmética

Jacqueline Souza Teles
Assinatura do responsável



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMA SI



1.0 – ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tendas de 6,00m X 6,00m, de 04 (quatro) águas, na cor azul ou Branca	Und	292	R\$ 288,75	R\$ 84.315,00
02	Tendas de 5,00m X 5,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	Und	292	R\$ 264,87	R\$ 77.342,04
03	Tendas de 4,00m X 4,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	Und	292	R\$ 260,33	R\$ 76.016,36
04	Cadeiras plásticas, branca, sem braço	Und	21.700	R\$ 3,64	R\$ 78.988,00
05	Cadeiras em acrílico	Und	500	R\$ 20,06	R\$ 10.030,00
06	Tampão de madeira redondo medindo 1,20m.	Und	1.120	R\$ 17,94	R\$ 20.092,80
07	Mesas plásticas quadradas na cor branca.	Und	2.770	R\$ 10,97	R\$ 30.386,90
08	Freezer na cor branca, para aproximadamente 530 litros, horizontal, com duas portas.	Und	71	R\$ 136,18	R\$ 9.668,78
09	Capas para cadeiras na cor branca, confeccionadas em tecido Cetim.	Und	21.520	R\$ 7,67	R\$ 165.058,40
10	Toalhas de mesa na cor branca, redonda, confeccionadas em tecido Cetim, medindo 2,50m.	Und	5.510	R\$ 17,41	R\$ 95.929,10
11	Caixa térmica 360 litros.	Und	264	R\$ 108,71	R\$ 28.699,44
12	Palco em estrutura metálica com piso de 10X8m, com área de serviço de 4,50X4,50m, altura do piso de 1,20m até 2,20m, altura de pé direito mínimo de 7m, com 2 águas e como lona antichamas. Guarda corpo ao redor de todo o palco, escada com corrimão e house mix coberta com grade inibidora (incluso instalação)	Und	25	R\$ 3.777,44	R\$ 94.436,00
13	Sistema de sonorização de médio porte, composto por: <ul style="list-style-type: none">• 20 caixas amplificadas tipo "line array";• 04 caixas de sub grave;• 08 monitores de chão.• 01 console digital• 01 tocador USB• 01 kit de cabos	Diária	25	R\$ 2.232,67	R\$ 55.816,75



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI



	<ul style="list-style-type: none">• 01 operador• 02 auxiliares (incluso instalação de todos os itens)				
14	Equipamento de iluminação de médio porte, composto por: <ul style="list-style-type: none">• 48 refletores focos 1,2 a 5 (lâmpadas par 64)• 01 mesa/dimmers, com no mínimo 48 canais• 03 rack dimmer com no mínimo 12 canais, cabos e conexões.• 01 máquina de fumaça.• Gelatinas com cores variadas (no mínimo 08 cores)• Sistema montado de box truss. (incluso instalação de todos os itens)	Diária	30	R\$ 1.591,67	R\$ 47.750,10
15	Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: <ul style="list-style-type: none">• 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros;• 01 caixa intermediária com barramento• 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária á sua operação e manutenção.	Diária	33	R\$ 2.651,25	R\$ 87.491,25
16	Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h as 12h ou das 14h as 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro , incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.	Hora	350	R\$ 55,58	R\$ 19.453,00
17	Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, com no máximo 7 anos de fabricação,	Hora	308	R\$ 101,00	R\$ 31.108,00



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI



	licenciado junto aos órgãos competentes (SUDEMA, SEMAN, DETRAN) tudo conforme a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potência igual ou superior a 6.000 Watts. Deverá conter: <ul style="list-style-type: none">• Gerador próprio• 02 microfones s/fio• 02 microfones c/ fio• Gravador de som• Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)				
18	Contratação de serviço de projeção de vídeo e imagens estáticas por meio de painel de LED (similar ao tipo P3 outdoor ou superior). O painel deverá possuir estrutura suporte apropriada, a superfície da tela de 15 m ² (largura X altura: 5x3 metros). O valor do pixel pitch de 3 a 5. Interface para reprodução de vídeo (formatos MP4, WMV, MOV, e AVI), cabeamento para saída de áudio (o equipamento de som deverá ser fornecido pelo contratante) e equipamento para reprodução do equipamento para reprodução do áudio visual a ser exibido. O fornecimento inclui o operador do equipamento.	Diária	30	R\$ 4.283,33	R\$ 128.499,90
				TOTAL=	R\$ 1.141.081,82



5.3 – DEMONSTRATIVO DOS QUANTITATIVOS POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	FMAS	SMTT	FMS	PMI
01	Tendas de 6,00m X 6,00m, de 04 (quatro) águas, na cor azul ou Branca	130	02	60	100
02	Tendas de 5,00m X 5,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	130	02	60	100
03	Tendas de 4,00m X 4,00m, de 04 (quatro) águas na cor azul ou branca	130	02	60	100
04	Cadeiras plásticas, branca, sem braço	10.000	200	2.500	9.000
05	Cadeiras em acrílico	300	0	200	0
06	Tampão de madeira redondo medindo 1,20m.	260	20	240	600
07	Mesas plásticas quadradas na cor branca.	260	20	240	2.250
08	Freezer na cor branca, para aproximadamente 530 litros, horizontal, com duas portas.	10	01	10	50
09	Capas para cadeiras na cor branca, confeccionadas em tecido Cetim.	10.000	20	2.500	9.000
10	Toalhas de mesa na cor branca, redonda, confeccionadas em tecido Cetim, medindo 2,50m.	3.000	20	240	2.250
11	Caixa térmica 360 litros.	130	04	30	100
12	Palco em estrutura metálica com piso de 10X8m, com área de serviço de 4,50X4,50m, altura do piso de 1,20m até 2,20m, altura de pé direito mínimo de 7m, com 2 águas e como lona antichamas. Guarda corpo ao redor de todo o palco, escada com	0	0	0	25



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI



	corrimão e house mix coberta com grade inibidora (incluso instalação)				
13	Sistema de sonorização de médio porte, composto por: <ul style="list-style-type: none">• 20 caixas amplificadas tipo "line array";• 04 caixas de sub grave;• 08 monitores de chão.• 01 console digital• 01 tocador USB• 01 kit de cabos• 01 operador• 02 auxiliares (incluso instalação de todos os itens)	0	0	0	30
14	Equipamento de iluminação de médio porte, composto por: <ul style="list-style-type: none">• 48 refletores focos 1,2 a 5 (lâmpadas par 64)• 01 mesa/dimmers, com no mínimo 48 canais• 03 rack dimmer com no mínimo 12 canais, cabos e conexões.• 01 máquina de fumaça.• Gelatinas com cores variadas (no mínimo 08 cores)• Sistema montado de box truss. (incluso instalação de todos os itens)	0	0	0	20
15	Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: <ul style="list-style-type: none">• 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros;• 01 caixa intermediária com barramento• 01 maquinista operador do equipamento.	03	0	0	30



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI



	Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária á sua operação e manutenção.				
16	Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h as 12h ou das 14h as 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro , incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.	50	0	0	300
17	Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, com no máximo 7 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes (SUDEMA, SEMAN, DETRAN) tudo conforme a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potência igual ou superior a 6.000 Watts. Deverá conter: <ul style="list-style-type: none">• Gerador próprio• 02 microfones s/fio• 02 microfones c/ fio• Gravador de som• Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)	08	0	0	300



GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Setor de Compras - FMASI



18	Contratação de serviço de projeção de vídeo e imagens estáticas por meio de painel de LED (similar ao tipo P3 outdoor ou superior). O painel deverá possuir estrutura suporte apropriada, a superfície da tela de 15 m ² (largura X altura: 5x3 metros). O valor do pixel pitch de 3 a 5. Interface para reprodução de vídeo (formatos MP4, WMV, MOV, e AVI), cabeamento para saída de áudio (o equipamento de som deverá ser fornecido pelo contratante) e equipamento para reprodução do áudio visual a ser exibido. O fornecimento inclui o operador do equipamento.	0	0	0	30
----	--	---	---	---	----

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 288,75	R\$ 260,83	R\$ 200

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

11 of 206436

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00041/2020

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de banheiros químicos e locação, transporte, montagem e desmontagem de tendas, atendendo a diversos eventos que se realizarão nos Campi/UFG (Campus I - Prof. Colemar Natal e Silva e Campus II Samambaia), ambos localizados em Goiânia - Goiás.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$500,00

Valor Unitário do Item: R\$ 200,00

Código do CATMAT: 21164

Descrição do Item: LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Descrição Complementar: LOCAÇÃO, TENDA PIRAMIDAL, MEDINDO 6M X 6M, CONSTANDO O TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 19/11/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TENDAS ALUBAN LTDA.

CNPJ/CPF: 22949065000110

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 264,87	R\$ 275,50	R\$ 8,70

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 3 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
8 of 206436 2020

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00097/2020

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de infraestrutura de eventos (tendas, palcos, banheiro químico, mesas, cadeiras e grades de isolamento) a serem utilizados pelos órgãos da administração pública municipal.

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: R\$388,50

Valor Unitário do Item: R\$ 269,00

Código do CATMAT: 21164

Descrição do Item: LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA DIMENSÕES DE 5M DE FRENTE X 5M DE PROFUNDIDADE, COM 2, 50M DE ALTURA - COBERTURA TIPO PIRAMIDE COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA DE FERRO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 24/08/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 22642992000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 260,33	R\$ 200,00	R\$ 195

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 3 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
8 of 206436 2020

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para eventual e futura locação de tendas, palcos, sons, iluminações e afins.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$470,00

Valor Unitário do Item: R\$ 200,00

Código do CATMAT: 21164

Descrição do Item: LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE TENDAS 04 X 04 M- -LOCAÇÃO DE TENDA 04MX04M EM ESTRUTURA METÁLICA D E AÇO, PÉ DIREITO DE 2 A 3 MTS DE ALTURA, COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, MODELO S: (01 AGUA, 02 AGUAS, PIRÂMIDE, BRUXA, CÚPULA), A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 13/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOVA GERACAO PRODUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 08763695000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985155 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 3,64

MEDIANA
R\$ 2,50

MENOR
R\$ 1,95

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 4 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição	Descrição Complementar	Ano da Compra
LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR, DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO, CADEIRAS PLÁSTICAS: CADEIRAS PLÁSTICAS, SEM BRAÇO, COR BRANCA E CAPACIDADE PAR A ATÉ 140KG, EMPILHÁVEL, CONFORME O SOLICITADO; UNIDADE/ DIÁRIA, LOCAÇÃO DE CADEIRA BRANCA PLÁSTICA ESTILO SEM BRAÇO, SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO COM SUPORTE ATÉ 200KG - NA CO R BRANCA., LOCAÇÃO CADEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS, SEM APOIO DE BRAÇO., LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇOS.	2020

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Locação de cadeiras plásticas sem braços e aquisição de arranjos florais para as Solenidades de Formatura do IFMG - Campus Ouro Preto.

Quantidade Ofertada: 350

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,50

Código do CATMAT: 20460

Descrição do Item: LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇOS.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Data do Resultado: 13/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GELO MINAS COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS E ALIMENTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 32241100000104

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158475 - INST.FED.MINAS/CAMPUS OURO PRETO

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

000062



MÉDIA R\$ 20,06
MEDIANA R\$ 12,00
MENOR R\$ 0,80

Quantidade total de registros: 193
Registros apresentados: 71 a 71

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Ano da Compra
20460	LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	2020

RESULTADO 71

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2020
Número do Item: 00003
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresas para prestação de serviços e/ou locações de materiais para realização de eventos para o Colégio Militar de Fortaleza e órgãos participantes, conforme constante no edital e seus anexos.
Quantidade Ofertada: 2.810
Valor Proposto Unitário: R\$10,17
Valor Unitário do Item: R\$ 6,85
Código do CATMAT: 20460
Descrição do Item: LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR
Descrição Complementar: LOCAÇÃO POR DIÁRIA DE CADEIRA DO TIPO DIOR (DOURADA OU CRISTAL) OU DO TIPO TIF FANY (CRISTAL). JÁ INCLUSOS OS ENCARGOS COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODO O MATERIAL.
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Data do Resultado: 11/08/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OPS ORGANIZACAO, PROMOCAO E SERVICOS EM EVENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 12142023000110
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160046 - COLEGIO MILITAR DE FORTALEZA/MEX - CE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17,94	R\$ 7,49	R\$ 1,39

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 9 a 9

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

14 of 206436

2021

RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2020

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Serviço de Locação de Estruturas para desdobramento em missões e eventos, atendendo às necessidades da Bda Inf Pqdt e suas OMDS.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$310,14

Valor Unitário do Item: R\$ 99,00

Código do CATMAT: 22888

Descrição do Item: LOCACAO BENS MOVEIS

Descrição Complementar: TAMPÃO EM MADEIRA REDONDO PARA ORNAMENTAÇÃO

Unidade de Fornecimento: UNID/DIÁRIA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 26/01/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROCO PRODUcoes ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 11411242000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160296 - COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 10,97	R\$ 7,75	R\$ 1,99

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

8 of 206436 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 04025/2020

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de tendas, cadeiras e mesas, para atender as necessidades das secretarias/orgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos

Quantidade Ofertada: 12.852

Valor Proposto Unitário: R\$7,00

Valor Unitário do Item: R\$ 1,99

Código do CATMAT: 4413

Descrição do Item: LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

Descrição Complementar: LOCACAO DE MESA PLASTICA BRANCA, QUADRADA, EMPILHAVEL E DE BOA QUALIDADE .COM OTIMO ESTADO DE CONSERVACAO E HIGIENE.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 16/07/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SN FESTAS E LOCACOES LTDA

CNPJ/CPF: 10866320000182

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982051 - PREF.MUN.DE JOAO PESSOA

Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 136,18	R\$ 110,50	R\$ 30

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 4 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
10 of 206436 2020

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2020

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Futura contratação de empresa para locação de bens móveis intangíveis a serem utilizados nos eventos municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade Ofertada: 140

Valor Proposto Unitário: R\$105,00

Valor Unitário do Item: R\$ 101,00

Código do CATMAT: 22888

Descrição do Item: LOCAÇÃO BENS MOVEIS

Descrição Complementar: LOCAÇÃO BENS MÓVEIS. LOCAÇÃO DE FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL: CAPACIDADE DE NO MINIMO 400 LITROS, 2 PORTAS, MATERIAL DO GABINETE EXTERNO: EM AÇO ZINCADO E PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER, MATERIAL DO GABINETE INTERNO: EM AÇO GALVANIZADO COM UMA PROTEÇÃO ADICIONAL DE ESMALTE POLIÉSTER BRANCO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEMPERATURA DO FREEZER: -18 A -22°C, DO REFRIGERADOR +2 A +8°C, COM DRENADOR DE GELO FRONTAL, NÃO PRECISA DESLOCAR O PRODUTO PARA DEGELO, RODÍZIOS FÁCIL DESLOCAMENTO, NÃO CONTÉM CFC NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO, ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, NA CORA BRANCA, LARGURA DE 166,5 CM, ALTURA DE 94,4 CM, PROF

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 01/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RASMUSSEN E SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 17449607000156

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989395 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,67	R\$ 6,69	R\$ 2,7999

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LOCAÇÃO DE CAPAS COM FAIXAS PARA CADEIRAS DE PLÁSTICO., ALUGUEL DE CAPA PARA CADEIRA TIPO FANTASMINHA NAS CORES (BRANCA, BEGE), LOCAÇÃO DE CAPAS DE CADEIRAS BRANCA OU PRETA (CADEIRAS SEM BRAÇOS), CAPAS PARA CADEIRAS FIXAS E POLTRONAS EM ALGODÃO NA COR BRANCA. 2020, 2021

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2020

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de buffet, coquetel e decoração de evento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 7.400

Valor Proposto Unitário: R\$4,93

Valor Unitário do Item: R\$ 2,80

Código do CATMAT: 22888

Descrição do Item: LOCAÇÃO BENS MOVEIS

Descrição Complementar: ALUGUEL DE CAPA PARA CADEIRA TIPO FANTASMINHA NAS CORES (BRANCA, BEGE)

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 04/02/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DONNA J EVENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 13850932000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160196 - BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17,41	R\$ 16,00	R\$ 13,0555

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

9 of 206436

2020, 2021

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2020

Número do Item: 00143

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pelo Ministério do Turismo, de amplitude nacional, sob demanda, observadas as condições e especificações constantes neste Termo de Referência e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 206

Valor Proposto Unitário: R\$27,05

Valor Unitário do Item: R\$ 15,00

Código do CATMAT: 17019

Descrição do Item: DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Descrição Complementar: TOALHA DE MESA - DE TECIDO, NA COR DEFINIDA NA OS ESPECÍFICA, LIMPA E PASSADA, SEM MANCHAS, RASGOS, FUIROS OU COSTURAS SE DESFAZENDO.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 22/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RD7 PRODUCOES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA

CNPJ/CPF: 13325593000108

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 540004 - COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

Órgão: MINISTERIO DO TURISMO

Órgão Superior: MINISTERIO DO TURISMO

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 108,71 R\$ 105,04 R\$ 26,68

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra
8 of 206436 2021

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2020

Número do Item: 00114

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada p/ Locações em geral de bens móveis / imóveis, máquinas, sistemas, equipamentos, estruturas, transportes, contratações serviços de apoio operacional, higienização, artísticos, técnico desportivos, Fornecimento de alimentação pronta para eventos da UFMS. Aquisição de material de consumo/bens para utilização em eventos da UFMS; Contrat serviços auxiliares operacionais (por demanda)

Quantidade Ofertada: 260

Valor Proposto Unitário: R\$105,04

Valor Unitário do Item: R\$ 105,04

Código do CATMAT: 22888

Descrição do Item: LOCACAO BENS MOVEIS

Descrição Complementar: LOCAÇÃO BENS MÓVEIS LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA 360 LITROS EM POLIETILENO/PLÁSTIC O COM FORNECIMENTO DE 03 BARRAS DE GELO EM CUBO E/OU TRITURADO DE 25 KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS).

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Data do Resultado: 13/01/2021

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FLAVIO HENRIQUE DE MELLO

CNPJ/CPF: 03624856000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO